



Varangerhalvøya
nasjonalparkstyre

Vedtatt tiltaksplan for 2018

Varangerhalvøya Nasjonalpark / Várnjárgga álbmotmeahcci

**Persfjorden – Syltefjorden Landskapsvernområde / Biezavuona-Oardduvuona
suodjemeahcci**

Syltefjorddalen Naturreservat / Oarddu luondumeahcci

Sandfjordneset Naturreservat og Ytre Syltevika Naturreservat



Bakgrunn

Denne planen omfatter tiltak som er vedtatt gjennomført for verneområdene som Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre forvalter:

- Varangerhalvøya Nasjonalpark
- Persfjorden – Syltefjorden landskapsvernområde
- Syltefjorddalen Naturreservat
- Sandfjordneset Naturreservat
- Ytre Syltevika Naturreservat

Hvert år blir forvaltningen av verneområdene tildelt midler for å styrke og ivareta verneverdiene i verneområdene. Dette er statlige investeringsmidler som skal gå til investering i informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å ivareta verneformålet. Hvor mye midler som blir overført til Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre er avhengig av innmeldt behov fra nasjonalparkstyret, tilgjengelige budsjettmidler i Miljødirektoratet og prioriteringer til Varanger.

Tiltaksplanen vil være et verktøy for å ha en forutsigbar og målrettet forvaltning av tiltaksmidlene. Planen synliggjør også hvilke tiltak som er klar til å påbegynnes. Da noen tiltak vil ta flere år å få fullført er det naturlig å videreføre tiltak som ikke ble ferdig i 2017 i tiltaksplan for 2018 og 2019. Enkelte av de større tiltakene blir ikke ferdig før i 2019, og planen har således et treårig perspektiv.

Tiltaksplanen beskriver Varangerhalvøya Nasjonalparkstyres prioritering av tiltak som ønskes gjennomført i 2018, og disse samsvarer med arbeidstimer bestilt av Statens naturoppsyn (SNO) i ESS.

Nasjonalparkstyret spiller inn behov for midler årlig og det er da naturlig at tiltaksplanen revideres årlig.

Mål

Målet med tiltaksplanen er at den skal gi grunnlaget for en målrettet og forutsigbar forvaltning av tiltaksmidlene til Varangerhalvøya nasjonalparkstyre. Tiltaksplanen baserer seg på vedtak om prioriteringer i møte for Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre 22. november og 15 desember i 2017, samt prosjekterte tiltak med kostnadsvurdering.

Virkemidler/strategi

Vedtatt Tiltaksplan og bestillingsmøte er grunnlaget for søknad om midler til gjennomføring av tiltak.

Midler til tiltak er avhengig av innmeldt behov fra nasjonalparkstyret. Det er ikke satt noen øvre grense for hvor mye midler hver nasjonalpark kan søke om. Fordelingen til de ulike nasjonalparkene fra budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, blir foretatt av Miljødirektoratet. I statsbudsjettet har budsjettpost 1420.31, Tiltak i verneområder, følgende budsjett tekst:

«Midlane dekkjer statlege investeringsutgifter og andre typer tiltak i verneområde. Midlane går til tiltak som er naudsynte for å ta vare på verneverdiane, inkludert investeringsutgifter til informasjon, skjøtsels-, og tilretteleggingstiltak. Tilretteleggingstiltaka omfattar opparbeiding av stigar, klopping og merking for å betre tilgjenge i verneområda og samstundes styre ferdsla i og rundt sårbar natur i verneområda. Tiltaka kan og omfatte tiltak i samband med merkevare- og besøksstrategi for nasjonalparkane.»

Siden vi nå ikke vet hva vi får tildelt av midler, blir de ulike tiltakene satt opp med årstall 2018 og en rangering i forhold til gjennomføring. Av tiltak konkretisert på tiltaksplan for 2017 og 2018, er det et mål at alle disse skal være gjennomført i perioden 2017-2019.

Prioriteringer

Varangerhalvøya nasjonalparkstyre har gjennom å bli pilot i prosjektet Merkevarerstrategi for Norges nasjonalparker – 2015 - 2017, forpliktet seg til å prioritere dette arbeidet i sin tiltaksplan.

Pilotarbeidet er nå inne i en fase der de fleste tiltak relatert til merkevaren er i slutfasen men vi vil nok ikke være helt i mål før høsten 2018. Noen tiltak er også under planlegging. Disse tiltakene skal være forankret i Besøksstrategien for Varangerhalvøya nasjonalpark, vedtatt i juni 2015.

Forbruk i 2017

Tiltaksmidler til Varangerhalvøya nasjonalpark utgjorde i 2017 kr 1 400 000,-.

Forvaltningsplanarbeide 50 000 kr.

Pilotprosjekt ny merkevare 200 000 kr

Tildelt i 2018

Tiltaksmidler 1028 000 kr

Forvaltningsplanarbeide og besøksstrategi 70 000 kr

Rangeringen av tiltak i tiltaksplanen bygger på følgende prioriteringer: 1) faste utgifter med etablerte tiltak 2) påbegynte tiltak i 2017 som ønskes fullført i 2018 3) nye tiltak som er relatert til gjennomføring av besøksstrategi og utprøving av ny merkevare. Tiltak i bestillingsdialogen hvor det søkes om midler på vegne av SNO er ført i egen tabell.

- I 2017 gjennomførte vi vår førsteprioritet ved å etablere et informasjonspunkt med gapahuk og informasjonstavler i Varangerbotn, som er et knutepunkt i Varangerbotn. I 2018 vil informasjonstavlene settes opp ved gapahuken og det blir skiltet fra E6 til Informasjonspunktet for Nasjonalparken.
- Del 2 Det forventes økt parkeringsbehov ved museet. Samfinansiering av parkering (2019)
- Ved de tre hovedinnfallsporene som er utvalgt hittil blir det tilrettelagt for besøk. Disse ligger i utkanten av Nasjonalparken. Ved innfallsporene vil det være parkering, infotavler, stistart, eventuell gapahuk med bålplass langs sti eller nær parkering og løsning for krysning av elver eller bekker underveis langs stier til et attraktivt punkt som tåler mer besøk.
 - I. Herunder Ordo – stistart i vest for å gå til hytta Helheim og evt. videre langs linjehytte traseen til Komagdalen
 - II. Komagdalen – stistart for å gå til hengebrua og evt. videre langs linjehyttetraseen til Oardu
 - III. Vadsø – stistart til Nattfjelldalen.
 - IV. Infopunkt med utkikkspunkt (vår – sommer) i Syltefjorddalen.
 - V.

Under følger en tabell med prioritering av tiltak. Tabellen er basert på vurderinger i Nasjonalparkstyret og innspill fra SNO, hvor de fleste tiltak i tabell 2 igangsettes for å gjennomføre Besøksstrategi for Varangerhalvøya nasjonalpark.

Tabell.1. Omsøkte tiltaksmidler i 2018 til Statens Naturoppsyn for gjennomføring av tiltak på oppdrag fra Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre.

2018 Statens Naturoppsyn

Oppdrag fra Nasjonalparkstyret som krever eksterne midler - tildelt til SNO fra Miljødirektoratet

1	Materialer klopper Innfallsport Ordo	Tilrettelegging og informasjon	Arbeid og materialer Klopper fra Parkering ved Ordo til vadested/ ved Nasjonalparkgrensen	Varangerhalvøya nasjonalpark (VV00002437)	Lokalt SNO	15 000
2	Strandryddeaksjon Hestmanneset	Annet	Rydde strandområde for søppel hvor Finnmarksvineblom vokser for å sikre gode leverforhold av sterkt truet art. Hestmanneset	Persfjorden- Syltefjorden landskapsvernområ de (VV00002438)	Lokalt SNO	20 000
3	registreringer og skjøtsel - helikopter	Kartlegging	Tilsyn med våtmarksområder med helikopter i utfartsperioder - motorferdselskontroll barmark i elgjakttid og bærplukkingstid. Samtidig skjøtselstiltak i områder man flyr gjennom hvor praktiske tiltak skal gjøres. - Montering av ny karttavle øvre Flintelv - Frakt inn til linjehytte Ragnarokk sommer	Varangerhalvøya nasjonalpark (VV00002437)	Lokalt SNO	20 000
4	Strandryddeaksjon midtre del av Ytre Syltevika NR	Annet	Rydding av strandsonen i midtre del av Ytre Syltevika Naturreservat. I Samarbeide med Hamningberg bygdelag. For det meste søppel fra fiskebåter og fiskeredskaper over mange år.	Ytre Syltevika naturreservat (VV00000046)	Lokalt SNO	10 000

2018 Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre

Tabell.1. Påbegynte tiltak i 2017 som ønskes fullført i 2018 av Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre, samt nye tiltak.

1	Vårsjekk av hengebru i Komagdalen - ny netting	Tilrettelegging og informasjon	Årlig sjekk av Hengebru i Komagdalen - ca. 20 000 kr Bytte ut netting på en side av gangbrua 8 000 kr En side ble byttet i 2017	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002 437)	Forvaltnings myndighet	28 000
2	Informasjonsp unkt Kiberg v/ knutepunkt	Tilrettelegging og informasjon	Leie av lokale for infopunkt, vegg i vegg med knutepunkt for Nasjonalparken i Kiberg. 10 000 kr per kvartal	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	40 000
3	Innfallsport Ordo	Tilrettelegging og informasjon	Vedlikehold Ordo gapahuk/ festeavgift gapahuker.	Varanger halvøya	Forvaltnings myndighet	5 000

				nasjonalp ark		
4	Merkepinner i tre for sncooterløype i NP	Tilrettelegging og informasjon	Produksjon av nye merkepinner til snøscooterløyper i tremateriale til bruk i Nasjonalparken - for å unngå at plaststikker forsøpler verneområdene.	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	21 000
5	Ved 3 gapahuker, linjehytter, drift toalett Komagdalen	Tilrettelegging og informasjon	Innkjøpt	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	0
6	Slutføring av gapahuk innfallsport Varangerbotn	Tilrettelegging og informasjon	Vedkasse i gapahukbenk, Buestang i taket, grus ved utendørs bål plass.	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	40 000
7	Ny parkering e6 med sti ned til infopunkt ved Varanger samiske museum	Tilrettelegging og informasjon	NY P, etc . gangsti Krever samfinansiering			0
8	Innfallsport Nattfjelldalen Vadsø	Tilrettelegging parkering og informasjon	Jfr. Tiltaksplan 300 000 kr til å slutføre ny innfallsportparkering (planering, grusing, komprimering) med fundamentering av infotavler i stål ved Sjøbuselva Stimerker til Nattfjelldalen. Arbeid med bru over Sjøbuselva. Fundament til treportal langs sti.	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	350 000
9	Grusing av vei inn til Innfallsport Nattfjelldalen	Tilrettelegging og informasjon	Grusing av vei til åpning av ny Innfallsport – samarbeide med Vadsø kommune	Varanger halvøya nasjonalp ark (VV00002 437)	Forvaltnings myndighet	40 000
10	Innfallsport Komagdalen - slutføring	Tilrettelegging og informasjon	Kle indrevegg av gapahuk med kløyvde bjørkestokker, vedkasse, grus over fundament ståltavler og stålportal.	Varanger halvøya nasjonalp ark (Forvaltnings myndighet	39 000
11	Slutføring tematavler, karttavler, stistarttavler	Tilrettelegging og informasjon	Ferdigstilling tavler og skilt, glass, En treportal til.	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	100 000
12	Skilting fra Vei til infopunkt og innfallsporter	Tilrettelegging og informasjon	Skilt til riksvei og E6 som viser til: Infopunkt i Varangerbotn Innfallsport Nattfjelldalen/ Idjaavže Komagdalen/ Stuorrajohka Ordo/ Oarddajávre Informasjonspnkt Kiberg	Varanger halvøya nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	40 000

13	Infopunkt/ Utkikkspunkt Kristoffervatn Jfr. vedlagt forprosjekt	Tilrettelegging og informasjon	Oppføring av ny innfallsport/P- plass Etablere ny parkering med utkikkspunkt med informasjon om verneområdene Syltefjorddalen Naturreservat og Varangerhalvøya Nasjonalpark 300 000 kr Kristoffervatn i Syltefjorddalen Parkering med infopunkt, med infotavler og 1 gapahuk, (jfr. prosjektering). Portal, karttavle og 2 tematavler.	Syltefjord dalen naturreser vat (VV00002 439)	Forvaltnings myndighet	230 000
13	Syltevikmoan	Tilrettelegging og informasjon P	Parkering m infotavler	Persfjorde n Syltefjord en landskaps vernområ de	Forvaltnings myndighet	75 000
14	Prosjektering Hengebru Syltefjorddalen	Tilrettelegging og informasjon P				0
15	Linjehyttene	Tilrettelegging og informasjon	Innkjøp og vedlikehold, gryter madrasstrekk, brosjyrestativ, bytte vindu Bjørnskardhytta.	Varanger halvøya Nasjonalp ark	Forvaltnings myndighet	20 000
						1028 000

Tabell. Status for innfallsporier januar 2018 som ble påbegynt i 2017

Innfallsport	Beskrivelse	Gjenstår	År
Hoved – Infopunkt/ Innfallsport i Varangerbotn Nesseby	Infopunktbygg Gapahuk - Karttavle - tematavle reindrift - tematavle Kulturm - tematavle linjehyttene - tematavler gjess og fugler* - Tretavle til montering av 1 tematavle - Montering tematavler på bakvegg - Trebord - Innbygd vedkasse* - Bealje * - Skilting fra vei	- skilting fra vei - Tematavle gress og fugler lages, trykk. - innbygd vedkasse gapahuk - Gammes buestang goahtebeallji, mangler i tak i gapahuk.	2017- 2018

<p>Hovedinfo- punkt Informasjons- punkt i Varangerbotn</p> <p>Forutsetter Samfinansiering med Nesseby kommune og Varanger samiske museum i 2018 – 2019</p> <p><i>Nesseby kommune er tomteeier, kan omreguleres</i></p>	<p>Forprosjekt nytt større parkeringsareal ved E6 2017</p> <p>1) Utskifting av leirmasse, Pukk, grus parkering. Sti ned til gapahuk og museumsområdet</p> <p>3) Toalett</p> <p>2) Tømmestasjon campingbiler (Nesseby kommune)</p> <p>4) Ladestasjon El-bil Øst-Finnmark mangler ladestasjoner</p>	<p>Alt unntatt forprosjekt og kostnads beregning.</p>	<p>2017- 2019</p>
<p>Komagdalen</p>	<p>Parkering, etablert fra før. Toalett, etablert fra før. Gapahuk, bygd 2017. Ståltavle til karttavle montert 2017. Ståltavler for 2 tematavler montert 2017. Stistarttavle i stål montert i 2017. Vei til innfallsport støttet med midler til kommune for grusing i 2017-2018.</p>	<p>Innvendig kledning og vedbenk gapahuk gjenstår 2018.</p> <p>Glass påmonteres ståltavler 2018</p> <p>Stålportal fundamenteres og monteres 2018</p> <p>Monteres 2018, fundament påbegynt, portal bestilt</p> <p>Montere tematavler i glass på ståltavler og stistarttavle gjenstår i 2018.</p> <p>Skilting fra Riksvei</p>	<p>2017- 2018</p>

<p>Nattfjelldalen, Vadsø</p>	<p>Grusing ny parkering</p> <p>- En Infotavle tre m/sokkel 650x1800 (kjøpt 2016)</p> <p>-2 Tematavler på tre i herdet glass 10 000 kr</p> <p>Materialer Klopplegging SNO (materialer innkjøpt 2016)</p> <p>Gang og sykkelbro Oppsett av gangbro over Sjåbyselva – samarbeidsprosjekt m/ Vadsø kommune og Vasavatn hytteforening</p> <p>Vedlikehold gangbru over Storelva</p>	<p>Inngått kontrakt om grunnarbeid for parkering a 90 000 kr i 2017</p> <p>Treportal produsert</p> <p>Noen klopper gjenstår</p> <p>Modul for reperasjon av gangbru innkjøpt 2017, monteres høst 2018 dugnad.</p> <p>Veldikehold gangbru over Storelva – nye impregnerte planker monteres høst.</p> <p>Stimerking med egne merkepinner</p> <p>Støping av fundamenter tretavler til karttavle og 2 tematavler</p> <p>Montering av glass på ståltavler.</p> <p>Gapahuk langs sti? 2019 Toalett? 2019</p>	<p>2017- 2018</p>

<p>Innfallsport Ordo, Båtsfjord</p> <p>Samarbeide med Hytteforening.</p>	<p>Toalett (eksisterer fra før)</p> <p>Parkering (eksisterer delvis fra før)</p> <p>Gapahuk (eksisterer fra før)</p> <p>Bålplass fylles med grus, kontrakt inngått 2017</p> <p>Klopper til vadested 2018</p> <p>Bru/vadested 2018</p> <p>- 1 ststarttavle 180x750 mm Merket avstand til Nattfjelldalen (kjøpt 2016)</p> <p>Ststarttavle ferdig</p>	<p>Grusing parkering – kontrakt inngått 2017</p> <p>Grusing vei til innfallsport – kontrakt inngått 2017. All grusing gjøres høsten 2018.</p> <p>Karttavle og tematavle satt opp på bakvegg av gapahuk</p> <p>Enkelt vedlikehold gapahuk</p> <p>Klopping</p> <p>Vadested/ bru etableres høst 2018 Sno Tana</p> <p>Fundamentering og montering ststarttavle. SNO Tana</p> <p>Plankett Nasjonalpark flyttes fra pinne til sten.</p>	<p>2018</p>
--	--	---	-------------

Planen baserer seg på vedtak i Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre i 15 desember 2017, sak 93/2017 og Budsjettsak etter tildeling av midler for 2018 ST 22/2018 og St 19/2018.

Vadsø, 30.8.18.
Varangerhalvøya Nasjonalparkstyre